
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 

Deliberazione n. 156/23 
INCARICO A SVOLGERE VERIFICHE SULL’ASSOLVIMENTO  

DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta del 
26.06.2023 e così composto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREMESSO CHE l’art. 14 del D.lgs 27 ottobre 2009, n. 150 stabilisce che “ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di 
un Organismo indipendente di valutazione della performance.”; 
 
CONSIDERATO CHE gli Ordini Professionali non sono tenuti alla nomina dell’OIV conformemente a 
quanto disposto dal D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, il 
quale nell’ art. 2, comma 2 bis, testualmente dispone che “gli ordini, i collegi professionali, i relativi 
organismi nazionali e gli enti aventi natura associativa, con propri regolamenti, si adeguano, 
tenendo conto delle relative peculiarità, ai principi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
ad eccezione dell’articolo 4, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ad eccezione 
dell’articolo 14 nonché delle disposizioni di cui al titolo III, e ai principi generali di razionalizzazione 
e contenimento della spesa, in quanto non gravanti sulla finanza pubblica”; 
 
RILEVATO l’obbligo stabilito dalla Delibera ANAC 203 del 17 maggio 2023 di compilare e 
pubblicare nel sito istituzionale dell’Ordine l’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di 
pubblicazione prevista dall’art. 14, co. 4, lett. g), del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;  
 

  presente assente 

Presidente Dr. Giovanni Leoni x  

Segretario Dr. Paolo Sarasin x  

Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola  x 

Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti x  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano  x 

Consiglieri Dr. Stefano Berto  x 

 Dr. Francesco Bortoluzzi x  

 D.ssa Morena Corradini x  

 Dr. Simeone Fabris  x 

 Dr. Gabriele Gasparini x  

 D.ssa Cristina Mazzarolo x  

 Dr.ssa Martina Musto  x 

 Dr. Roberto Parisi x  

 Dr. Enrico Peterle  x 

 Dr. Mauro Poggi  x 

 Dr. Andrea Schiavon x  

 Dr. Andrea Zornetta x  



POSTO CHE ANAC ha chiarito che sono tenuti a predisporre e pubblicare l’attestazione anche gli 
ordini professionali di cui all’art. 2-bis, co. 2, lett. a) del d.lgs. 33/2013, limitatamente agli obblighi 
di pubblicazione “compatibili” con la natura, l’organizzazione e le attività svolte da detti enti, 
secondo le indicazioni fornite con la delibera n. 777 del 24 novembre 2021 “Delibera riguardante 
proposte di semplificazione per l‘applicazione della normativa anticorruzione e trasparenza agli 
ordini e collegi professionali”. 

 
POSTO CHE ANAC nella deliberazione 203 del 17 maggio 2023 ha ribadito che nel caso in cui 
l’ente, pubblico o privato, sia privo di OIV, o di organismo o di altro soggetto con funzioni analoghe 
agli OIV, l’attestazione e la compilazione della griglia di rilevazione è effettuata dal RPCT ovvero RT 
nei casi in cui la funzione è disgiunta; 
 
CONSIDERATO CHE l’OMCeO Venezia ha provveduto con Delibera nr. 2 del 25 gennaio 2021 a 
nominare il Consigliere dott. Andrea Schiavon Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza 
 

DELIBERA 
di incaricare il dott. Andrea SCHIAVON, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza dell’OMCeO Venezia, a svolgere le verifiche sull’assolvimento degli obblighi di 
pubblicazione e a predisporre la relativa attestazione e griglia di rilevazione.   
 

   Il Presidente        Il Segretario 
(dott. Giovanni Leoni)           (dott. Paolo Sarasin) 


		2023-06-27T07:45:08+0000
	Giovanni Leoni


		2023-06-27T07:52:15+0000
	SARASIN PAOLO




